

افزایش ۲.۳۵ درصدی میزان صادرات پاکستان به افغانستان



افزوده که میزان واردات هم از افغانستان هم در ماه اپریل بیش از دونیم برابر افزایش یافته. وزارت تجارت و صنعت افغانستان در گزارش سال ۱۳۹۹ گفته بود که میزان واردات و صادرات این کشور با پاکستان به حدود یک میلیارد دالر می‌رسد. همه‌گیری ویروس کرونا از دلیل‌های اصلی کاهش تجارت میان دو کشور در جریان پارسال دانسته می‌شود.

منبع: رادیو آزادی

پاکستان می‌گوید، میزان صادرات این کشور به افغانستان در ۱۰ ماه گذشته ۲.۳۵ درصد بیشتر شده است. به گزارش بانک مرکزی پاکستان از ماه جولای پارسال تا اپریل امسال، به ارزش نزدیک به ۸۲۹ میلیون دالر از اجناس این کشور به افغانستان صادر شده. در ادامه آمده که بیشترین صادرات در ماه اپریل صورت گرفته و در مقایسه با حد اوسط سایر ماه‌ها، سه برابر افزایش داشته است. بانک مرکزی پاکستان همچنان

پاکستان از گرفتن قدرت از راه نظامی در افغانستان حمایت نمی‌کند



در این خبرنامه آمده که آقای منصور احمد خان در مورد اهمیت روابط دوجانبه و نقش صلح و ثبات افغانستان برای رفاه و توسعه اقتصادی در پاکستان صحبت کرد. در این خبرنامه همچنان گفته شده که آقای خان با اشاره به تحولات اخیر در مذاکرات صلح؛ از حمایت همه‌جانبه دولت اش از صلح و ثبات در افغانستان به وزیر امور خارجه کشور اطمینان داد. سفیر پاکستان تأکید نمود که پاکستان هرگز از گرفتن قدرت از طریق نظامی حمایت نمی‌کند، بلکه خواستار رسیدن راه حل سیاسی به بحران در افغانستان می‌باشد. بر بنیاد این خبرنامه، وزیر امور خارجه و سفیر پاکستان مقیم کابل روی نگرانی‌ها و فرصت‌ها برای توسعه روابط دوجانبه نیز صحبت کردند.

منصور احمد خان، سفیر پاکستان در افغانستان در دیداری با محمد حنیف اتمر وزیر خارجه‌ای کشور گفته است که کشورش از گرفتن قدرت از راه نظامی حمایت نمی‌کند. وزارت خارجه کشور با نشر خبرنامه‌ای گفته است که محمد حنیف اتمر وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی افغانستان، پس از چاشت امروز با منصور احمد خان، سفیر جمهوری اسلامی پاکستان مقیم کابل ملاقات نمود. به نقل از خبرنامه‌ای وزارت خارجه افغانستان، آقای اتمر با اشاره به نتایج سفر اخیر لوی درستیز پاکستان به کابل، روی تطبیق تعهدات و تصامیم اتخاذ شده در جریان آن سفر، تقویت و گسترش همکاری‌های دوجانبه به منظور ایجاد فضای مساعد برای از سرگیری مذاکرات معنی‌دار صلح و موفقیت آن، بر اهمیت همکاری‌ها میان دو کشور صحبت کرد.



شفاخانه پنجاه بستر کوید ۱۹ ساحوی پولیس در ولایت هرات افتتاح شد

های داخله، عملیات‌های جراحی و سایر خدمات به پرسونل پولیس از طریق این شفاخانه ارائه گردد. مقام ولایت هرات نوشته که این شفاخانه با حضور داشت؛ معین تامینات وزارت امور داخله کشور، معاون مقام ولایت هرات، قوماندان امنیه هرات، آمر امنیت قوماندانی امنیه، نماینده گان مردم در شورای ولایتی، مسئول دفتر یوان دی بی و جمعی از مسئولین دیگر نظامی ولایت هرات افتتاح گردید.

این شفاخانه به همکاری مالی کشور های تمویل کننده صندوق وجهی حمایت از حاکمیت قانون در افغانستان و با حمایت تخنیکی برنامه توسعه بی ملل متحد توسط وزارت امور داخله اعمار شده است مقام ولایت هرات با نشر خبرنامه‌ای گفته که شفاخانه پنجاه بستر کوید ۱۹ پولیس دارای وسایل و تجهیزات مورد نیاز بوده و قرار است بعد از ریشه کن شدن ویروس کرونا، خدمات صحی از جمله تشخیص و درمان بیماری

دولت آمریکا از تداوم همکاری‌های مالی بعد از خروج نیروهایش از افغانستان اطمینان داد



وزارت خارجه با نشر خبرنامه‌ای گفته است که آقای راس ویلسون، شارژدافیر سفارت ایالات متحده آمریکا در کابل، در دیدار با حنیف اتمر وزیر امور خارجه کشور از تداوم همکاری‌های مالی و آموزشی در بخش انکشافی و نظامی خبر داده است. به نقل وزارت خارجه افغانستان حنیف اتمر وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی افغانستان، پس از چاشت روز دوشنبه، ۱۰ جوزا با راس ویلسون، شارژدافیر سفارت ایالات متحده آمریکا در کابل، دیدار کرده است. بر بنیاد خبرنامه این وزارت، ویلسون همچنان با اشاره به موافقتنامه‌های دو جانبه امنیتی میان افغانستان و آمریکا، از تداوم همکاری‌های آن کشور برای توسعه سکتور امنیتی افغانستان، به‌ویژه تأمین امنیت میدان هوایی بین‌المللی کابل، صحبت نمود. در خبرنامه نشر شده از سوی این وزارت آمده است که وزیر امور خارجه، همچنان با اشاره به خواست مردم و دولت افغانستان از جامعه جهانی، تداوم حمایت مالی و آموزشی آمریکا با نیروهای دفاعی و امنیتی و مساعدت‌های مالی و انکشافی آن کشور پس از خروج نیروهای حمایت قاطع از افغانستان را با اهمیت خواند.



چند مقام دولتی به ظن سو استفاده از صلاحیت‌های وظیفوی بازداشت شدند

طارق آرین سخنگوی وزارت داخله در صفحه فیسبوک خود نوشته که شاروال برحال و شاروال اسبق شهر ایک و والی اسبق سمنگان با تعدادی از همکاران شان امروز به مظنونیت سو استفاده از صلاحیت وظیفوی، اجرات غیرقانونی، غصب املاک دولتی و اختلاس حدود ششصد میلیون افغانی از جانب ریاست مبارزه با جرایم سنگین بازداشت شدند.

شماری از اعضای مذاکره‌کننده صلح دولت افغانستان دوباره به قطر می‌روند



وزارت دولت در امور صلح افغانستان گفته است که شماری از اعضای گفتگوکننده صلح دولت افغانستان امروز (سه شنبه ۱۱ جوزا) برای از سرگیری مذاکرات وارد دوحه پایتخت قطر می‌شوند. دیدگاه‌ها، پیشنهادهای، مشوره‌ها و نگرانی‌های شهروندان، قرار است به پایتخت قطر بازگردد. این در حالیست عبدالله عبدالله نیز در نشستی با اعضای مذاکره‌کننده صلح دولت افغانستان بر از سرگیری مذاکرات صلح در دوحه تاکید کرد گفتنی است که قرار بود در ۱۶ اپریل سال جاری نشست استانبول برای صلح افغانستان نیز برگزار شود، اما تاکنون از این نشست خبری نیست. روزهای عید از سر بگیرند. سخنگوی وزارت دولت در امور صلح افغانستان گفته است که شماری از اعضای گفتگوکننده صلح دولت افغانستان امروز (سه شنبه ۱۱ جوزا) برای از سرگیری مذاکرات وارد دوحه پایتخت قطر می‌شوند. دیدگاه‌ها، پیشنهادهای، مشوره‌ها و نگرانی‌های شهروندان، قرار است به پایتخت قطر بازگردد. این در حالیست عبدالله عبدالله نیز در نشستی با اعضای مذاکره‌کننده صلح دولت افغانستان بر از سرگیری مذاکرات صلح در دوحه تاکید کرد گفتنی است که قرار بود در ۱۶ اپریل سال جاری نشست استانبول برای صلح افغانستان نیز برگزار شود، اما تاکنون از این نشست خبری نیست.

دموکراسی و جمهوری



قانون نتیجه افکار عمومی است و یک روش مشروع حقوقی، تعیین کننده اصل دموکراسی است. به این مفهوم دموکراسی برای هابرماس دموکراسی مشارکتی است که با مشارکت گفتگومانی همه شهروندان ممکن میشود. او دو نوع مشارکت را متمایز می کند: کل سازمان یافته (قدرت و دیگر بنیادهای سیاسی) و کل غیر سازمان یافته (مشارکت های پراکنده سیاسی). در یک دموکراسی این دو بخش در یک گفتگومان آزاد سیاسی و تبادل فکری شرکت می کنند. جامعه متمدن یک نوع "تحمیل قدرت تبادلی" است. تحمیل قدرت تبادلی توسط سازمان های اداری شکل می گیرد. "تحمیل قدرت اداری" وسیله ای در جهت رسیدن به اهداف مشخص می باشد. هابرماس به همراه هانا آرنه به تناقض بین قدرت اداری و قدرت تبادلی توجه می کند: نه ارگان های اداری و نه قوانین بازار می توانند به شکل همکارانه ای با قوانین قدرت تبادلی سازمان بگیرند. در اینجا قانون، ابزاری برای تبدیل نیروهای تبادلی به نیروهای اداری می شود. در نتیجه هر نیروی اداری در ارتباط با روند تبادلی مشروعیت می یابد. از دیدگاه هابرماس، پارلمان نمونه ای برای توسعه یک شکل گفتگومانی در

جامعه می باشد. او نشان می دهد، که چگونه قدرت تبادلی پارلمان با قانون گذاری به نیروی تبادلی تبدیل می شود. پارلمان در این تصویر از یک سو حلقه رابط بین نیروی تبادلی و نیروی اداری است و از سوی دیگر نقش یک اسطوره لیبرالی را دارد. به عبارت دیگر از طریق پارلمان از یک شرایط تبادلی یا گفتگومانی یک شرایط قانونگذارانه ایجاد می گردد که نهایتاً به یک قدرت اداری کشانده می شود. اوتفرد هوفه به این دیدگاه هابرماس انتقاد می کند، و معتقد است که در شرایط بحرانی، واقعیت جامعه به گونه ای دیگر عمل میکند: در این شرایط قوانین بدون گفتگومان در پارلمان به تصویب می رسند. از این دید هوفه می توان نتیجه گرفت که کلید دموکراسی در دست قدرت اداری است نه قدرت تبادلی و گفتگومانی پارلمان. از نظر هوفه نقش قوه قضاییه نهایتاً مشخصه ای برای دموکراسی در یک جامعه است، چرا که این قوه هسته قدرت اداری در یک جامعه دموکراتیک می باشد. عدم استقلال این قوه و وابستگی های سیاسی و اجتماعی آن به معنای نقض دموکراسی می باشد. مطلب ادامه دارد...

دبیر کل ناتو: وضعیت امنیتی در افغانستان چالش برانگیز است



ینس استولتنبرگ، دبیر کل ناتو، وضعیت امنیتی در افغانستان را چالش برانگیز خوانده و گفته است که تصمیم برای خروج سربازان ناتو، خطراتی را به دنبال دارد. آقای استولتنبرگ که روز دوشنبه ۱۰- جوزا/۳۱ می-، در یک نشست خبری در بروکسل صحبت می کرد، گفت که مأموریت نظامی ناتو در افغانستان به پایان می رسد؛ اما سازمان، پشتیبانی خود را از شهروندان این کشور به شیوه های دیگر ادامه می دهد. دبیر کل ناتو گفت که در این جای شکی نیست که افغانستان با چالش های جدی روبه رو است؛ اما در برخی از مراحل، باید افغانستانی ها خود مسؤولیت کامل آینده کشورشان را به عهده بگیرند و تنها راه دستیابی به صلح پایدار در افغانستان، صلح متعلق به افغانستانی ها و به رهبری آنها است. آقای استولتنبرگ گفت: «هرچند ناتو به حضور نظامی خود در افغانستان پایان می دهد؛ اما حضور غیرنظامی ناتو در افغانستان، حفظ خواهد شد تا در بخش مشورتدهی به

نیروهای امنیتی افغانستان و ظرفیت سازی آنها هم کاری کنند. ما زمینه آموزش نیروهای امنیتی در بیرون از افغانستان را فراهم کرده و همچنان بودجه قابل توجهی را به آنها اختصاص می دهیم.» او با اشاره به حضور بیست ساله ناتو در افغانستان، گفت که یکی از مهم ترین کارهای انجام شده از سوی ناتو در افغانستان، آموزش، حمایت و ساختن نیروهای امنیتی متعهد به افغانستان است. حالا مسؤولیت به عهده آنان است. این اظهارات در حالی مطرح می شود که قرار است تا دو هفته ای آینده، نشست وزیران خارجه و وزیران دفاع ناتو در بروکسل برگزار شود و یکی از محورهای این نشست، راه آینده ناتو در افغانستان خواهد بود. ناتو طی دو دهه گذشته، بیش تر از ۱۰۰ هزار سرباز در افغانستان داشته که به تدریج شمار آن تا اوایل سال روان میلادی، به ۹۰۰۰ نفر کاهش یافته است. منبع: صبح کابل

نخستین مرکز ملی محصولات صادراتی در کندهار گشایش یافت



وزارت مالیه افغانستان می گوید که برای نخستین بار مرکز ملی واحد محصولات صادراتی در کندهار گشایش یافت. رفیع تابع، سخنگوی این وزارت به رادیوی آزادی گفت، با گشایش مرکز ملی واحد محصولات صادراتی تمام کالاهای صادراتی و همچنین کالاهای بازرگانان ملی و سکور خصوصی زیر یک چتر درخواهند آمد. به گفته آقای تابع، در کنار این با استفاده از این مرکز سهولت‌های زیادی در بخش تجارت به میان خواهد آمد و میزان پروکراسی این روند نیز کم خواهد شد. بر بنیاد معلومات وزارت مالیه، حکومت افغانستان در نظر دارد تا سیستم ایجاد سهولت به صادرکنندگان مرکز چندمنظوره را در منطقه بزرگ کشور ایجاد کند که روند آن از کندهار آغاز شده است.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا اکبری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر بهبودزاده، منزل دوم

فوزیه کوفی در میان ۵۰ رهبر مجله‌ی فورچون قرار گرفت



فوزیه کوفی، عضو هیئت گفت‌وگوکننده‌ی دولت افغانستان، در فهرست ۵۰ رهبر بزرگ مجله‌ی امریکایی فورچون قرار گرفته است. در فهرست سال ۲۰۲۱ این مجله، ۵۰ نفر شامل است و فوزیه کوفی در جایگاه چهارم این رده‌بندی قرار گرفته است. در متنی که مجله‌ی فورچون در این مورد به نشر رسانده، آمده که فوزیه کوفی با گروهی وارد گفت‌وگوهای صلح شده است که شوهر «فقید» او را به زندان انداخته و تلاش کرده او را بکشد، در سال ۲۰۱۰ کاروان او را هدف قرار دادند و ۱۰ سال پس از آن در سال ۲۰۲۰ نیز او هدف گلوله قرار گرفت. او در سال ۲۰۰۵ عضو پارلمان افغانستان شد و در سال ۲۰۲۰، با طالبان برای پایان دادن به جنگ چند دهه‌ی افغانستان در میز مذاکره نشست. در فهرستی که از سوی این مجله به نشر

رسیده است، نام‌های جاسیندا آردن، نخست‌وزیر نیوزیلند، ملاله یوسفزی، فعال حقوق بشر و حقوق کودکان پاکستان نیز به چشم می‌خورد. در همین حال، فوزیه کوفی در برگه‌ی تویترش نوشته است: «من تنها زمانی خودم را رهبر می‌دانم که کشورم و مردم در صلح و آرامشی که من برای آن‌ها تلاش می‌کنم، زندگی کنند، با آن‌هم در میانه‌ی مشکلات در افغانستان این خبر دلگرم‌کننده است. فوزیه کوفی دو دور نماینده‌ی بدخشان در مجلس نمایندگان بود و در تصویب قانون منع آزار و اذیت زنان و کودکان در افغانستان نقش پررنگی داشته است. او سال گذشته نیز، از سوی خانگی آسیا، برنده‌ی جایزه‌ی «تنوع و توسعه پایدار» شناخته شده بود. منبع روزنامه صبح کابل